
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 
 

PROC.ELETRÔNICO:  4112/2025 – 6633/2025 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/GP/Nº 146, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

EXONERA SERVIDORAS A PEDIDO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da 

Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, as servidoras abaixo descritas: 

 

I - Rosiani Schmidel Rodrigues, celetista, matrícula 26.154-2, do cargo de 

Agente de Combate a Endemias, da Secretaria Municipal de Saúde, a contar 

de 30 de janeiro de 2025; 

 

II - Taline Miranda Lima Cordeiro, estatutária, matrícula 120.398, do cargo de 

MaPEE - Educação Especial II, da Secretaria Municipal de Educação, a contar 

de 04 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observadas as 

datas consignadas em seu artigo 1º. 

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 17 de fevereiro de 2025. 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370037003000360033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 6

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 1
7/

02
/2

02
5 

13
:1

0:
36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2567 

Cariacica (ES), terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 

 
 
 

 
11 

ROSIANE MARIA SANTOS 108.964 Entregador 

TAMIRES SILVA RAMALHETE PINTO 112.341 Entregador 

VALDIR SEVERO SOARES DE ASSIS 38.157 Entregador 

VANDERLEIA RODRIGUES 4.244 Entregador 

VINICIUS RIBEIRO PRUDÊNCIO 112.340 Entregador 

WEDERSON ALVES BRAGA 25.924 Entregador 

YELTON FREITAS ZEFERINO 120.827 Entregador 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito de Cariacica 

 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 145, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA SERVIDOR A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, os servidores abaixo descritos: 
I – Eliane Valerio Martins da Silva, estatutária, matrícula 
120.433, do cargo de Assistente Social, da Secretaria 
Municipal de Educação, a contar de 31 de janeiro de 2025. 
II – Kamila Bernardi Izoton, estatutária, matrícula 107.249, 
do cargo de MaPB – Ciências – III, da Secretaria Municipal 
de Educação, a contar de 05 de fevereiro de 2025. 
III – Ennio Modenese Netto, estatutário, matrícula 120.391, 
do cargo de MaPB – Ensino Religioso – II, da Secretaria 
Municipal de Educação, a contar de 03 de fevereiro de 
2025. 
IV – Fernanda Sant’anna Carrari, estatutária, matrícula 
121.043, do cargo de MaPEE – Educação Especial – II, da 
Secretaria Municipal de Educação, a contar de 31 de janeiro 
de 2025. 
V – Felipe Santana Criste, estatutário, matrícula 120.681, 
do cargo de MaPB – Educação Física – III, da Secretaria 
Municipal de Educação, a contar de 04 de fevereiro de 
2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada as datas consignadas em seu artigo 
1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 146, DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA SERVIDORAS A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, as servidoras abaixo descritas: 
I - Rosiani Schmidel Rodrigues, celetista, matrícula 26.154-
2, do cargo de Agente de Combate a Endemias, da 
Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 30 de janeiro de 
2025; 

II - Taline Miranda Lima Cordeiro, estatutária, matrícula 
120.398, do cargo de MaPEE - Educação Especial II, da 
Secretaria Municipal de Educação, a contar de 04 de 
fevereiro de 2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observadas as datas consignadas em seu artigo 
1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 17 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA/GP/Nº 147, DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA SERVIDOR A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, os servidores abaixo descritos: 
I – Simone Berger Nunes, estatutária, matrícula 120.588.1, 
do cargo de Assistente Educacional, da Secretaria Municipal 
de Educação, a contar de 31 de janeiro de 2025. 
II – Fabiana Morellato Simões, estatutária, matrícula 
102.825.2, do cargo de MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA 
– II, da Secretaria Municipal de Educação, a contar de 31 
de janeiro de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada as datas consignadas em seu artigo 
1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 17 de fevereiro de 2025. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 148, DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2025 

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica: 
I – Antônio Júnior Oliveira Freitas do cargo de Subsecretário 
Municipal de Turismo, símbolo CC.8, da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo; 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370037003800320034003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 11


